
División Control Entidades No Aseguradoras
Departamento Control Intermediarios de Seguros

Informe Corredoras de
Seguros Filiales Bancarias
Información trimestral remitida a la SVS por las entidades

fiscalizadas

Junio 2016



Información Estadística

Corredoras de Seguros Filiales Bancarias
(Informe realizado en base a Información trimestral remitida a la SVS por las

entidades fiscalizadas)

Introducción

El presente informe entrega información trimestral de las operaciones de las entidades
corredoras de seguros filiales bancarias. Según lo indicado en la Circular N° 2137 de 2014,
el cual regula que el envío de los Estados Financieros, este tipo de corredoras deben
presentar lo solicitado en forma trimestral.

Respecto a su participación en el mercado, las corredoras filiales bancarias son 12
entidades de un total de 2.443 registradas en esta Superintendencia, que se componen a
Junio 2016 de acuerdo al siguiente cuadro:
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Corredores 1.850 12 7 35 539 2.443
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1. Prima Intermediada con Compañías de Seguros relacionadas a su grupo empresarial.

En el siguiente cuadro se presentan las 12 filiales bancarias vigentes, de las cuales 8 tienenrelación a una aseguradora de su grupo empresarial en la intermediación de Seguros de Vida,incluyendo 2 de estas que también participan en la intermediación de Seguros Generales.La Corredora filial bancaria con mayor prima intermediada con una compañía de segurosperteneciente al mismo grupo empresarial, es Banco Falabella Corredores, donde un 73,61% de suintermediación la realiza con CF Seguros de Vida S.A. No obstante lo anterior, si consideramos queBCI Corredores trabaja con sus dos compañías relacionadas, BCI Seguros Generales y BCI Segurosde Vida, presenta un porcentaje de prima intermediada con su relacionada de 76,41%, igualsituación para Santander Corredores que acumula un 70,75%.

Nombre
Corredora

Nombre Compañía de Seguros
relacionada

Prima
Intermediada en
Cías. de Seguros

relacionadas

Porcentaje Prima
Intermediada en
Cías. de Seguros

relacionadas

Prima Intermediada
en Cias. relacionadas

sobre el total de
intermediación en
filiales bancarias

Banchile
Banchile Seguros de Vida S.A. 42.885.202 40,39% 7,21%

Orión Seguros Generales S.A. 502.366 0,47% 0,08%

Itau Itau Chile Compañía de Seguros de Vida S.A. 8.213.594 44,22% 1,38%

Banco Estado Metlife Chile Seguros de Vida S.A. 28.720.123 34,57% 4,83%

BCI
BCI Seguros Generales S.A. 40.433.958 44,55% 6,79%

BCI Seguros de Vida S.A. 28.909.575 31,86% 4,86%

BICE BICE Vida Compañía de Seguros S.A. 2.366.708 30,37% 0,40%

BBVA BBVA Seguros de Vida S.A. 13.202.022 39,36% 2,22%

Corpbanca Compañía de Seguros Confuturo S.A. 251.017 1,28% 0,04%

Santander
Zurich Santander Seguros de Vida Chile S.A 55.367.050 41,33% 9,30%

Zurich Santander Seguros Generales Chile S.A. 39.408.272 29,42% 6,62%

Banco Falabella CF Seguros de Vida S.A. 15.374.188 73,61% 2,58%

Total Intermediación corredores filiales bancarias en
compañías de Seguros relacionadas

275.634.075

Total Intermediación corredores filiales bancarias 595.112.346

Porcentaje intermediación corredores filiales bancarias 46,32%



2. Diversificación de la Prima Intermediada entre Seguros Generales y de Vida

a) Gráfico de Corredores filial bancaria con Compañía de Seguros relacionada

b) Gráfico de Corredores filial bancaria sin Compañía de Seguros relacionada

(*)CAT: Fusionada con Banparis Corredores de Seguros S.A., se informa en EEFF Diciembre 2015 en reporte Filialesbancarias.
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3. Prima total Intermediada por Corredoras filiales bancarias.

El presente cuadro muestra la intermediación total de las Corredoras filiales bancarias (SegurosGenerales y Seguros de Vida), en cada período.
Prima intermediada en Seguros Generales y Seguros de Vida

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 20.885.922 18.941.207 16.131.805 12.763.821 11.219.149 12.380.593 10.951.182 5.396.805
Banparis(1) - 1.965.875 3.110.714 3.034.393 2.476.529 5.411.456 - -
Banripley(2) - - - 5.393.950 5.911.442 8.298.704 6.790.294 6.423.525
Banchile 106.187.796 91.717.458 98.896.590 93.214.681 75.616.540 94.492.888 70.930.734 58.882.717
Itau Chile 18.576.326 17.266.921 15.334.198 14.277.578 12.316.299 12.963.790 9.845.393 8.268.010
Banco Estado 83.069.996 77.840.898 71.277.170 73.264.120 73.878.421 70.723.574 61.222.462 66.813.934
Corredora Ripley 27.861.904 24.659.974 22.467.919 - - - - -
CAT(1) 27.731.847 - - - - - - -
Scotia 25.106.342 26.188.605 22.853.768 22.646.336 22.113.080 20.992.788 15.705.145 16.320.417
Corpbanca 19.654.929 23.141.075 23.632.645 21.148.063 20.075.887 24.709.980 19.503.380 17.251.562
BCI 90.752.412 82.278.818 85.107.018 73.787.094 69.562.221 62.116.250 55.618.951 45.228.603
BICE 7.793.183 6.274.236 5.798.082 4.880.484 5.574.474 5.632.329 4.939.304 4.671.109
BBVA 33.541.521 31.140.560 45.421.945 46.679.307 41.008.586 31.200.039 29.773.332 22.736.621
Santander 133.950.168 112.260.326 108.386.143 86.697.044 109.889.683 144.572.420 117.332.027 89.021.561
TOTALES 595.112.346 513.675.953 518.417.996 457.786.871 449.642.313 493.494.813 402.612.204 341.014.864(1) Fusionada con Banparis Corredores de Seguros S.A, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filiales bancarias(2)    Corredora Ripley absorbe a Banripley Corredora en 2013, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filialesbancarias

4. Variación anual de las Primas Intermediadas por las Corredoras filiales bancarias.La evolución experimentada por las primas intermediadas por las Corredoras filiales bancarias enJunio 2016 mostró un crecimiento de un 15,85% en relación a Junio 2015, principalmente por laentrada de CAT Corredores como filial bancaria y el aumento en la prima intermediada por parte deSantander Corredores, líder del mercado; Banchile Corredores y BCI Corredores.
Evolución de Prima Intermediada de Filiales Bancarias

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10
Variación 15,85% -0,91% 13,24% 1,81% -8,89% 22,57% 18,06%



5. Participación de cada Corredora filial bancaria en la Prima Intermediada.En el siguiente grafico se aprecia la participación por Prima Intermediada a Junio 2016, en estesegmento, de cada corredora filial bancaria, en la cual se puede observar que Santander Corredoreses quien posee mayor participación de mercado con un 23%.

6. Prima intermediada en Seguros Generales.El presente cuadro informa la prima intermediada por las Corredoras filiales bancarias en SegurosGenerales, en el cual podemos observar que las cifras han aumentado en la mayoría de los períodos.Para el año 2016 el incremento se debe principalmente a la inclusión de CAT Corredores como filialbancaria y al importante aumento que presentaron Santander Corredores y Banchile Corredores.
Prima intermediada en Seguros Generales

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 5.046.385 4.766.705 3.702.352 3.086.865 2.658.350 2.423.148 1.663.536 936.460
Banparis(1) - 286.567 1.085.093 999.595 576.404 901.778 - -
Banripley(2) - - - 161.428 493.506 916.068 755.513 640.903
Banchile 61.797.535 47.236.675 61.602.646 40.313.129 37.618.083 45.853.320 36.351.858 26.872.598
Itau Chile 8.982.909 9.168.343 8.394.686 7.619.838 6.815.820 6.120.305 4.206.437 3.092.747
Banco Estado 45.792.223 44.256.736 41.359.367 38.044.621 41.295.496 39.021.164 31.119.006 33.091.349
Corredora Ripley 9.783.926 7.562.605 2.263.440 - - - - -
CAT(1) 13.845.827 - - - - - - -
Scotia 12.758.414 13.774.993 10.311.931 11.686.118 11.118.516 11.074.315 7.634.100 8.862.132
Corpbanca 7.011.741 11.065.925 7.468.495 7.149.177 8.687.998 13.780.286 10.436.718 8.309.657
BCI 47.788.430 47.334.254 45.746.488 41.660.413 36.892.489 27.765.323 24.693.309 19.016.129
BICE 4.968.801 3.727.641 3.312.557 2.914.240 3.153.977 3.153.752 2.590.069 2.379.645
BBVA 18.839.668 18.338.010 27.824.936 26.521.837 24.527.563 16.498.054 14.261.402 11.634.156
Santander 67.399.254 46.226.306 48.437.826 32.721.364 45.958.582 58.466.408 48.446.821 35.932.619
TOTALES 304.015.113 253.744.760 261.509.816 212.878.626 219.796.783 225.973.921 182.158.769 150.768.394(1) Fusionada con Banparis Corredores de Seguros S.A, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filiales bancarias(2) Corredora Ripley absorbe a Banripley Corredora en 2013, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filialesbancarias
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7. Variación anual de las Primas Intermediadas en Seguros Generales.La evolución experimentada por las primas intermediadas por las corredoras filiales bancarias enJunio 2016 creció un 19,81% en relación a Junio 2015, principalmente por la entrada de CATCorredores como filial bancaria y el aumento en la prima intermediada por parte de SantanderCorredores, líder del mercado, y Banchile Corredores.
Evolución de Prima Intermediada en Seguros Generales

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10
Variación 19,81% -2,97% 22,84% -3,15% -2,73% 24,05% 20,82%

8. Participación en Prima Intermediada de cada Corredora filial bancaria en Seguros
Generales.En el siguiente grafico se muestra la posición en el mercado de corredoras filiales bancarias porPrima Intermediada en Seguros Generales a Junio 2016, en la cual se puede observar que SantanderCorredores es quien posee mayor participación de mercado con un 22%.
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9. Prima Intermediada en Seguros de Vida.

Este cuadro informa la Prima Intermediada en Seguros de Vida, en el cual podemos observar que lascifras han aumentado en todos los períodos con excepción del año 2012. Para el año 2016 elincremento se debe principalmente a la inclusión de CAT Corredores como filial bancaria y alcrecimiento obtenido por BCI Corredores.
Prima intermediada en Seguros de Vida

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 15.839.537 14.174.501 12.429.452 9.676.956 8.560.799 9.957.445 9.287.646 4.460.345
Banparis(1) - 1.679.308 2.025.621 2.034.797 1.900.126 4.509.679 - -
Banripley(2) - - - 5.232.522 5.417.936 7.382.636 6.034.781 5.782.622
Banchile 44.390.261 44.480.783 37.293.943 52.901.552 37.998.457 48.639.568 34.578.877 32.010.120
Itau Chile 9.593.417 8.098.578 6.939.513 6.657.740 5.500.479 6.843.486 5.638.956 5.175.263
Banco Estado 37.277.773 33.584.162 29.917.802 35.219.499 32.582.926 31.702.410 30.103.457 33.722.584
Corredora Ripley 18.077.978 17.097.369 20.204.479 - - - - -
CAT(1) 13.886.020 - - - - - - -
Scotia 12.347.928 12.413.612 12.541.837 10.960.218 10.994.564 9.918.473 8.071.045 7.458.285
Corpbanca 12.643.188 12.075.151 16.164.150 13.998.886 11.387.889 10.929.694 9.066.662 8.941.905
BCI 42.963.982 34.944.564 39.360.530 32.126.681 32.669.731 34.350.927 30.925.642 26.212.474
BICE 2.824.382 2.546.596 2.485.526 1.966.245 2.420.497 2.478.577 2.349.236 2.291.464
BBVA 14.701.853 12.802.550 17.597.009 20.157.470 16.481.023 14.701.985 15.511.929 11.102.465
Santander 66.550.914 66.034.019 59.948.317 53.975.680 63.931.101 86.106.012 68.885.205 53.088.942
TOTALES 291.097.233 259.931.193 256.908.180 244.908.246 229.845.530 267.520.892 220.453.435 190.246.469(1) Fusionada con Banparis Corredores de Seguros S.A, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filiales bancarias(2) Corredora Ripley absorbe a Banripley Corredora en 2013, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filialesbancarias

10. Variación anual de las Primas Intermediadas en Seguros de Vida.La evolución experimentada por las primas intermediadas por las corredoras filiales bancarias enJunio 2016 en Vida creció un 11,99% en relación a Junio 2015, principalmente por la entrada de CATCorredores como filial bancaria y el aumento en la prima intermediada por parte de BCI Corredoresy Banco Estado Corredores.
Evolución de Prima Intermediada en Seguros de Vida

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10
Variación 11,99% 1,18% 4,90% 6,55% -14,08% 21,35% 15,88%



11. Participación en Prima Intermediada de cada Corredora filial bancaria en Seguros de
Vida.En el siguiente gráfico se puede observar la posición en este segmento de cada Corredora filialbancaria, de acuerdo a la Prima Intermediada en Seguros de Vida a Junio 2016, en la cual se puedeobservar que Santander Corredores es quien posee mayor participación de mercado con un 23%.

12. Comisión total de intermediación en Seguros Generales y Seguros de Vida.El presente cuadro muestra los ingresos por intermediación de las corredoras filiales bancarias aJunio 2016, el cual tuvo un incremento en relación a Junio 2015 asociado al incremento en lasprimas.
Comisión Intermediación

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 5.108.686 5.525.893 4.703.461 3.655.158 3.345.669 3.662.390 3.161.535 1.496.021
Banparis - 296.124 547.552 709.591 592.640 754.077 - -
Banripley - - - 701.368 778.062 1.258.801 1.112.438 918.965
Banchile 13.349.611 10.885.156 10.895.093 9.885.520 8.929.613 12.539.919 12.813.890 10.474.532
Itau Chile 5.078.328 2.889.587 2.660.238 2.044.537 1.661.081 1.703.647 1.923.256 1.886.904
Banco Estado 17.605.329 15.961.386 12.550.011 17.339.682 15.953.131 14.661.246 12.392.615 12.952.342
Corredora Ripley 5.570.438 5.014.202 4.258.248 - - - - -
CAT 4.674.671 - - - - - - -
Scotia 6.001.791 5.803.561 5.012.418 4.668.744 4.493.728 3.995.458 2.461.345 2.515.805
Corpbanca 5.351.011 6.583.351 6.064.642 5.246.269 4.283.658 4.909.593 4.474.287 3.870.451
BCI 20.460.056 18.465.969 17.593.288 13.582.413 13.681.922 13.354.094 10.442.908 7.186.991
BICE 1.131.831 722.635 651.009 481.165 538.176 498.497 497.104 496.375
BBVA 4.529.027 4.073.289 3.812.765 4.383.771 4.135.879 3.763.470 3.226.522 2.696.743
Santander 19.505.664 19.476.503 18.271.462 15.914.475 18.116.873 23.168.224 15.757.662 9.075.260
TOTALES 108.366.443 95.697.655 87.020.187 78.612.694 76.510.431 84.269.416 68.263.563 53.570.388(1) Fusionada con Banparis Corredores de Seguros S.A, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filiales bancarias(2) Corredora Ripley absorbe a Banripley Corredora en 2013, se informa el EEFF Diciembre 2015 en reporte de Filialesbancarias

Banco Falabella
6% Banchile

15%

Itau Chile
3%

BancoEstado
13%

Corredora Ripley
6%CAT

5%SCOTIA
4%

Corpbanca
4%

BCI
15%

BICE
1%

BBVA
5%

Santander
23%

Participación Prima Intermediada Seguros de Vida



13. Variación anual de las Comisiones totales en las Corredoras filiales bancarias.Respecto a la evolución experimentada en los ingresos por intermediación  de las corredoras filialesbancarias muestra a junio de 2016 un crecimiento del 13,24% en relación al mismo período del año2015. El monto de comisiones del período se incrementó en línea con el crecimiento obtenido por laPrima Intermediada, liderada por el ingreso de CAT Corredores como filial bancaria.
Evolución de la Comisión Intermediada por Filiales Bancarias

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10
Variación 13,24% 9,97% 10,69% 2,75% -9,21% 23,45% 27,43%

14. Participación en Comisiones de Intermediación entre las Corredoras filiales bancarias.

En el gráfico siguiente se aprecia la participación de cada corredora en el total de las comisiones deintermediación de filiales bancarias a Junio 2016, observándose que Santander Corredores es quienposee mayor participación de mercado con un 18%, dato que se alinea con su mayor participaciónen la prima intermediada.
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15. Relación Comisión Total /Prima Intermediada Total.El presente cuadro muestra la relación que existe entre la Comisión por intermediación obtenidapor las Corredoras de Seguros filiales bancarias y la Prima total intermediada. A Junio 2016, elpromedio del mercado se mantiene estable en torno a un 18%, entre las Corredoras queprincipalmente se ubican sobre el promedio se encuentran Itau Chile, Corpbanca, Banco Falabella,Scotia y BCI, presentando porcentajes de comisión superiores al 22%.
Comisión / Prima Intermediada

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 24,46% 29,17% 29,16% 28,64% 29,82% 29,58% 28,87% 27,72%
Banparis - 15,06% 17,60% 23,38% 23,93% 13,93% - -
Banripley - - - 13,00% 13,16% 15,17% 16,38% 14,31%
Banchile 12,57% 11,87% 11,02% 10,61% 11,81% 13,27% 18,07% 17,79%
Itau Chile 27,34% 16,73% 17,35% 14,32% 13,49% 13,14% 19,53% 22,82%
Banco Estado 21,19% 20,51% 17,61% 23,67% 21,59% 20,73% 20,24% 19,39%
Corredora Ripley 19,99% 20,33% 18,95% - - - - -
CAT 16,86% - - - - - - -
Scotia 23,91% 22,16% 21,93% 20,62% 20,32% 19,03% 15,67% 15,42%
Corpbanca 27,22% 28,45% 25,66% 24,81% 21,34% 19,87% 22,94% 22,44%
BCI 22,54% 22,44% 20,67% 18,41% 19,67% 21,50% 18,78% 15,89%
BICE 14,52% 11,52% 11,23% 9,86% 9,65% 8,85% 10,06% 10,63%
BBVA 13,50% 13,08% 8,39% 9,39% 10,09% 12,06% 10,84% 11,86%
Santander 14,56% 17,35% 16,86% 18,36% 16,49% 16,03% 13,43% 10,19%
TOTALES 18,21% 18,63% 16,79% 17,17% 17,02% 17,08% 16,96% 15,71%

16. Relación Prima/Comisión Junio 2016En el siguiente grafico se puede observar la relación existente entre la Prima y la Comisión (SegurosGenerales y Seguros de Vida) para cada una de las corredoras filiales bancarias.

 - 10.000.000 20.000.000 30.000.000 40.000.000 50.000.000 60.000.000 70.000.000 Relación Prima vs Comisión Junio 2016

Prima GeneralesComisión GeneralesPrima VidaComisión Vida



En el siguiente cuadro se puede observar el comportamiento que tuvo cada una de las corredorasfiliales bancarias entre Junio 2016 y Junio 2015 respecto a la Comisión de Intermediación para losSeguros Generales y Seguros de Vida.
Comisión / Prima

Intermediada en Seguros
Generales

Comisión / Prima
Intermediada en Seguros

Vida
Jun-16 Jun-15 Jun-16 Jun-15

Banco Falabella 24,71% 25,45% 24,38% 30,43%
Banparis - 21,15% - 14,03%
Banchile 13,12% 12,54% 11,81% -
Itau Chile 29,49% 23,00% 25,32% 11,15%
Banco Estado 22,31% 21,70% 19,82% 9,64%
Corredora Ripley 23,42% 25,05% 18,14% 18,93%
CAT 20,10% - 13,63% 18,25%
Scotia 34,85% 31,76% 12,60% -
Corpbanca 22,34% 29,25% 29,93% 11,51%
BCI 21,23% 19,31% 24,01% 27,72%
BICE 12,65% 12,30% 17,82% 26,68%
BBVA 10,68% 11,08% 17,12% 10,37%
Santander 14,40% 20,98% 14,73% 15,95%

TOTALES 18,35% 19,61% 18,06% 14,80%

17. Comisión de intermediación en Seguros Generales.El presente cuadro muestra el porcentaje de Comisión por intermediación de las corredoras filialesbancarias a Junio 2016, en Seguros Generales el cual tuvo una leve disminución en relación a Junio2015, presentándose inestable en los últimos años.
Comisión / Prima Intermediada en Seguros Generales

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 24,71% 25,45% 25,29% 25,16% 28,74% 26,90% 23,06% 18,87%
Banparis - 21,15% 21,16% 25,23% 26,77% 11,91% - -
Banripley - - - 9,81% 10,68% 8,21% 9,70% 11,79%
Banchile 13,12% 12,54% 10,23% 12,96% 12,62% 14,24% 18,65% 18,55%
Itau Chile 29,49% 23,00% 24,44% 20,92% 19,43% 21,91% 28,71% 39,04%
Banco Estado 22,31% 21,70% 19,20% 22,68% 21,23% 21,27% 21,33% 22,75%
Corredora Ripley 23,42% 25,05% 24,45% - - - - -
CAT 20,10% - - - - - - -
Scotia 34,85% 31,76% 33,66% 28,26% 28,83% 25,43% 20,31% 19,55%
Corpbanca 22,34% 29,25% 20,49% 19,11% 15,93% 14,19% 17,56% 14,72%
BCI 21,23% 19,31% 16,28% 14,78% 15,28% 18,68% 16,93% 13,31%
BICE 12,65% 12,30% 11,99% 9,64% 10,08% 8,77% 10,85% 11,27%
BBVA 10,68% 11,08% 6,49% 8,57% 9,38% 13,24% 12,84% 14,02%
Santander 14,40% 20,98% 17,27% 20,39% 15,94% 15,33% 14,18% 12,35%
TOTALES 18,35% 19,61% 15,69% 17,17% 16,37% 16,99% 17,36% 17,11%



18. Comisión de intermediación en Seguros de Vida.El presente cuadro muestra el porcentaje de Comisión por intermediación de las corredoras filialesbancarias a Junio 2016, en Seguros de Vida el cual tuvo un leve aumento en relación a Junio 2015,manteniéndose estable cerca del 18% desde el año 2014.
Comisión / Prima Intermediada en Seguros Vida

Jun-16 Jun-15 Jun-14 Jun-13 Jun-12 Jun-11 Jun-10 Jun-09
Banco Falabella 24,38% 30,43% 30,31% 29,75% 30,16% 30,23% 29,91% 29,58%
Banparis - 14,03% 15,70% 22,48% 23,07% 14,34% - -
Banripley - - - 13,10% 13,39% 16,03% 17,22% 14,59%
Banchile 11,81% 11,15% 12,31% 8,81% 11,00% 12,35% 17,45% 17,15%
Itau Chile 25,32% 9,64% 8,77% 6,77% 6,12% 5,30% 12,69% 13,13%
Banco Estado 19,82% 18,93% 15,41% 24,73% 22,06% 20,07% 19,11% 16,08%
Corredora Ripley 18,14% 18,25% 18,34% - - - - -
CAT 13,63% - - - - - - -
Scotia 12,60% 11,51% 12,29% 12,47% 11,72% 11,89% 11,28% 10,50%
Corpbanca 29,93% 27,72% 28,05% 27,72% 25,46% 27,03% 29,13% 29,60%
BCI 24,01% 26,68% 25,77% 23,11% 24,62% 23,78% 20,25% 17,76%
BICE 17,82% 10,37% 10,21% 10,18% 9,10% 8,96% 9,20% 9,96%
BBVA 17,12% 15,95% 11,40% 10,47% 11,14% 10,74% 8,99% 9,60%
Santander 14,73% 14,80% 16,53% 17,12% 16,88% 16,50% 12,90% 8,73%
TOTALES 18,06% 17,68% 17,90% 17,18% 17,63% 17,15% 16,62% 14,60%

Santiago, Agosto 2016


